АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                             с. Козлово                                                   №27-п

Об объявлении двухмесячника
 по благоустройству населённых
пунктов Козловского сельского поселения

В соответствии с Правилами благоустройства территории Козловского сельского поселения, утверждёнными Советом депутатов Козловского сельского поселения  Спировского района Тверской области от 24.05.2012 № 88, руководствуясь пунктами 18,19 статьи 8 Устава МО Козловское сельское поселение
Администрация Козловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории Козловского сельского поселения двухмесячник по благоустройству населённых пунктов с 16 апреля по 15 июня 2018 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству территорий населённых пунктов сельского  поселения на 2018год. (Приложение № 1)
3. Запретить гражданам, предприятиям и организациям поселения складирование мусора на улицах поселения.
4. Обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ.
5. Особое внимание обратить на очистку зелёных зон вокруг деревень, сёл, мест массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусора.
6. Для координации работ по проведению месячника по благоустройству и рассмотрению его итогов, утвердить рабочую группу в следующем составе:
1) Зинкин Александр Алексеевич – глава администрации Козловского сельского поселения, председатель рабочей группы;
2) Чернова Галина Николаевна – заместитель главы администрации Козловского  сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;
3) Трусова Светлана Михайловна – ведущий специалист администрации Козловского сельского поселения;
4) Каменская Галина Викторовна – пенсионер, представитель общественности;
5) Разумова Людмила Ивановна- специалист по работе с населением администрации Козловского сельского поселения;
6) Воронов Павел Константинович –  участковый уполномоченный полиции;
7) Жуков Евгений Михайлович – депутат Совета депутатов Козловского сельского поселения.
7. По окончании двухмесячника на производственном совещании подвести итоги по  выполнению работ по благоустройству территорий поселения.
8. Настоящее постановление  обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Козловского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              А.А.Зинкин

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                к Постановлению администрации
                                                                                                Козловского сельского поселения
                                                                                               Спировского   района      Тверской
                                                                                                области от 16.04.2018 г. №27-п

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории Козловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение собрания с руководителями предприятий и организаций
	до 1 мая
	Администрация Козловского сельского поселения

	2
	Проведение массовых субботников на территории поселения
	апрель,  май,
июнь

	Администрация Козловского сельского поселения, руководители организаций и предприятий, старосты населенных пунктов

	3
	Санитарная очистка прилегающих территорий организаций и предприятий от бытового мусора
	до 8 мая
	Администрация Козловского с/п, руководители организаций и предприятий

	4
	Проведение работ по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий к домам в частном секторе от бытового мусора
	ежемесячно
	Старосты населенных пунктов поселения

	5
	Уборка территории воинского захоронения д. Раменье
	до 01 мая
	Администрация Козловского сельского поселения, МОУ СОШ с. Козлово

	6
	Уборка территории:
 обелисков д. Лухново, д. Крутово, Памятного креста с. Козлово, памятной доски д. Грязновец и
д. Ерзовка
	до 01 мая
	Администрация Козловского сельского поселения, МОУ СОШ с. Козлово

	7
	Уборка территорий кладбищ
д. Раменье, д. Ерзовка, с. Козлово, д. Тарасово
		до 25 мая
	Администрация Козловского сельского поселения

	8
	Благоустройство территорий остановочных павильонов
	        по мере необходимости
	Администрация Козловского сельского поселения

	9
	Косметический ремонт остановочных павильонов

	        по мере необходимости
	Администрация Козловского сельского поселения

	10
	Озеленение территорий населённых пунктов
		май, июнь
	Администрация Козловского сельского поселения

	11
	Уборка аварийных строений
	по мере необходимости
	Администрация Козловского сельского поселения

	12
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по мере необходимости
	Администрация Козловского сельского поселения

	13
	Комиссионная проверка результатов проведения месячника по благоустройству населённых пунктов  Козловского сельского поселения
	июнь
	Администрация Козловского сельского поселения